



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2015-FMS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE FAZEM ENTRE SI MUNICÍPIO DE RIO PARANAÍBA E A SAUDE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA.**

Aos onze dias do mês de Maio de dois mil e quinze, nesta cidade de Rio Paranaíba, Estado de Minas Gerais, de um lado a MUNICÍPIO DE RIO PARANAÍBA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o número 18.602.045/0001-00, situada na Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio, representada pelo Senhor Prefeito, MARCIO ANTONIO PEREIRA, CPF nº 726.426.026-72, RG nº: M-5.036.087 SSP/MG de ora em diante denominada CONTRATANTE e de outro lado à empresa SAÚDE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 06.113.295/0001-99, com sede na RUA JACUI Nº 1142-BAIRRO GRAÇA – BELO HORIZONTE-MG, neste ato representada pelo Sr. Celton Walner de Araújo Lopes, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF 510.367.546-34 e da Carteira de Identidade nº MG 3.222.839 residente e domiciliado na rua Joviano Neves, 168 apto 402, bairro Palmares, CEP: 31.155-710 na cidade de Belo Horizonte, de ora em diante denominada CONTRATADA, sob disciplina na Lei nº 8.666/93 e na presença das testemunhas abaixo, ajustaram e contrataram o seguinte:

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

Nos termos do Pregão Presencial nº 010/2015-FMS, fica a empresa acima identificada, responsável pela ata de registro de preços eventual aquisição de material e equipamento médico/hospitalar, conforme descrição contida no anexo único a esta ata.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA SUJEIÇÃO AO EDITAL E SEUS ANEXOS**

A contratada ratifica sua sujeição a todas as exigências do Edital de Pregão Presencial nº 010/2015-FMS, que constitui parte integrante desta ata de registro de preços, juntamente com a proposta vencedora, exceto no que esta última vier a contrariar as normas especificadas nos instrumentos da contratante.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO E EMPENHO**

O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias após a entrega e mediante emissão de nota fiscal/fatura. É obrigatória a inscrição da declaração, no corpo da nota fiscal: Referente ao Pregão Presencial nº 010/2015-FMS, no corpo da nota fiscal.

A aquisição dos materiais decorrentes desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas por intermédio de pedido de compra, com base nas condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial nº 010/2015-FMS e cláusulas complementares acordadas entre as partes. O pagamento será de acordo com o fornecimento.

**CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO REGISTRADO**

O valor global da ata de registro de preços é de **R\$ 104.275,00 (cento e quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais).**

**CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO E LOCAL DA ENTREGA**

O prazo será de 48 (quarenta e oito) horas após solicitação do responsável pela secretaria.

**CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL**

O prazo de vigência deste termo é de 12 (doze) meses.

**CLÁUSULA SÉTIMA – DA VINCULAÇÃO**

Este termo contratual fica vinculado ao edital de licitações referente ao PREGAO PRESENCIAL 010/2015-FMS.



#### CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

A empresa contratada fica obrigada a manter durante toda a execução do contrato compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

#### CLÁUSULA NONA – DAS PENALIDADES E SANÇÕES PELO INADIMPLEMENTO

9.1) A CONTRATADA ficará sujeita à multa diária correspondente a 0,5% (cinco décimos percentuais) com atraso até o 10º (décimo) dia corrido do valor total da ata de registro de preços pelo não cumprimento de qualquer obrigação contratual. Cumulativamente, aplicar-se-á a multa prevista no subitem 9.2, devendo o valor da multa ser colocado à disposição do órgão licitante, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas contados da data de ciência, por parte da CONTRATADA, sob pena de inscrição como dívida ativa e execução judicial, sem prejuízo de qualquer outra cominação prevista na ata de registro de preços.

9.2. A CONTRATADA ficará sujeita de Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da Nota de Empenho, na hipótese de descumprimento parcial ou total de qualquer de suas cláusulas, podendo, ainda, ser rescindido a ata de registro de preços na forma da lei

9.3) A notificação referente as penalidades deverá ser por escrito, ainda que extrajudicialmente.

9.4) Sem prejuízo das penalidades referidas nesta cláusula, pela inexecução total ou parcial deste instrumento, e a critério do CONTRATANTE, a CONTRATADA poderá sofrer as seguintes sanções administrativas:

9.4.1) Advertência sempre que forem constatadas irregularidades de pouca gravidade, para as quais tenha a Contratada concorrida diretamente, ocorrência que será registrada no Cadastro de Fornecedores do Município de Rio Paranaíba;

9.4.2) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, período de 02 (dois) anos;

9.4.3) Declaração de inidoneidade para licitar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a sua reabilitação perante o CONTRATANTE, após o ressarcimento dos prejuízos que a CONTRATADA vier a causar, decorrido o prazo da sanção aplicada com base nesta cláusula.

9.5) A sanção estabelecida no item 9.4.3 será de competência exclusiva do Senhor Prefeito da Estância Turística de Rio Paranaíba, facultada sempre a defesa da CONTRATADA no respectivo processo, nos termos do parágrafo 3º do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, alterada pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98.

#### CLÁUSULA DÉCIMA – DOS MOTIVOS PARA RESCISÃO

Ao invés de aplicação das penalidades acima citadas e sem prejuízo das mesmas, poderá ser rescindido o ajuste se ocorrido qualquer das hipóteses previstas nos artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, observadas as formas previstas no artigo 79 da mesma Lei.

#### CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO

Em caso de rescisão da ata de registro de preços poderá ser feita amigável ou judicialmente, nos expressos termos da legislação aplicável à espécie.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA TRANSFERÊNCIA DA RESPONSABILIDADE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**  
**Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio**  
**Caixa Postal 01 – 38.810-000**  
**CNPJ: 18.602.045/0001-00**  
**E-mail: [licitacaorioparanaiba@gmail.com](mailto:licitacaorioparanaiba@gmail.com)**

Fica expressamente vedada à empresa contratada a transferência de responsabilidade do fornecimento do objeto contratual do Pregão Presencial nº 010/2015-FMS a qualquer outra empresa, no seu todo ou em parte.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O responsável pela gestão desta ata de registro de preços será o Secretário Municipal de Administração/Obras, solicitante do objeto referente a esta licitação.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada nas condições estipuladas no Edital do Pregão Presencial nº 010/2015-FMS.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL**

Este contrato é regido pelas Leis nº 8.666/93, nº 10.520/02, Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DO FORO DE ELEIÇÃO**

Fica eleito o Foro da Comarca de Rio Paranaíba-MG, para solução de qualquer pendência oriunda desta ata de registro de preços, com renúncia a qualquer outra por mais privilegiada que seja.

E por estarem certos e combinados, assinam a presente ata de registro de preços em três vias de igual teor, para o mesmo fim juntamente com duas testemunhas no presente ato.

Rio Paranaíba, aos 11 de maio de 2.015.

**MÁRCIO ANTÔNIO PEREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**  
Contratante

**SAÚDE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA**  
**Celton Walner de Araújo Lopes**  
Contratado

Testemunhas:

1 - \_\_\_\_\_  
CPF:

2 - \_\_\_\_\_  
CPF:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**  
**Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio**  
**Caixa Postal 01 – 38.810-000**  
**CNPJ: 18.602.045/0001-00**  
**E-mail: [licitacaorioparanaiba@gmail.com](mailto:licitacaorioparanaiba@gmail.com)**

ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	UNIDADE	APARELHO PARA INALAÇÃO (4 SAÍDAS) (NEVONE OU SIMILAR)	1	1.190,00	1.190,00	INALOCLIN
16	UNIDADES	APARELHO PRESSÃO – ESFIGMOMANOMETRO ANERÓIDE (RODÍZIO) Esfigmomanômetro aneróide com braçadeira fabricada em nylon, velcro, pera e tubo para insuflação ambos livres de látex. Engate de aço inox para fixar o manômetro à braçadeira, Válvula de precisão com ajuste fino, deverá possuir micro filtro na válvula para proteger o sistema de medição, Diâmetro aproximado de 49 mm, Escala e 0 a 300 mmHg, desvio máximo de +/- 3 mm Hg. Acompanha 01 braçadeira adulto, 01 braçadeira obeso, 01 braçadeira infantil. O equipamento deverá ser acondicionado em bolsa de vinil com zíper.	18	380,00	6.840,00	PREMIUM
17	UNIDADES	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE DE PEDESTAL Esfigmomanômetro aneroide de pedestal fabricado em material de alta resistência, com diâmetro mínimo de 130 mm, fundo que proporcione uma leitura facilitada para medição com escala 0 a 300 mmHg. Deverá possuir movimento lateral (horizontal) de aproximadamente 90 graus permitindo atender o paciente de uma forma confortável para o usuário. O equipamento deve dispor de cesta para acomodar a braçadeira, pera e tubo. Válvula com microfiltro para proteger o mecanismo de medição. Membrana do mecanismo fabricada em material resistente. Mecanismo de precisão com tolerância máxima de 3 mmHg. Tubo espiralado com capacidade para esticar até 3 metros de comprimento. Deverá acompanhar o equipamento: 01 Braçadeira para paciente adulto, 01 braçadeira para paciente obeso, 01 braçadeira para paciente infantil, fabricadas em nylon, livre de látex e fecho com velcro, pera para insuflação e tubo espiralado livre de látex, 01 Suporte com rodízios com sistema de ajuste para altura regulável de 0,85m a 1,10m aproximados.	10	397,00	3.970,00	PREMIUM
23	UNIDADES	ASPIRADOR DE SECREÇÃO -Possui Mangueira de Silicone -Compressor isento de óleo -Vacuômetro de 0 a 30 pol.hg -Aspiração de 0 a 27 pol.hg -Válvula Reguladora de vácuo com agulha em aço inox -Potência de hp ou 50/60 hz -Rotação 3360 rpm -60 l/min -Protetor térmico (desliga o aparelho automaticamente com superaquecimento ou -descarga elétrico -110v - Uso em centro-cirúrgico	1	2.470,00	2.470,00	ASPIRATEX
44	KIT	CINTO DE FIXAÇÃO PARA RESGATE 03 cintos nas cores Vermelho, Verde e Amarelo. -Alça C.A. de polipropileno de 50 mm; -Fechos tic-tac em nylon de 50 mm; -3 cintos de 2,00 metros cada nas cores verde, vermelho e	5	26,00	130,00	VNO ORTOPEdia



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**  
**Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio**  
**Caixa Postal 01 – 38.810-000**  
**CNPJ: 18.602.045/0001-00**  
**E-mail: [licitacaorioparanaiba@gmail.com](mailto:licitacaorioparanaiba@gmail.com)**

		amarelo; -Regulador 50 mm em nylon.				
45	UNIDADES	COLAR CERVICAL Material injetado (polietileno de alta densidade) e EVA com apoio mentoniano. Material resistente. Tamanhos: Neonatal, PP, P, M, G, GG	30	14,90	447,00	VNO ORTOPEdia
49	UNIDADE	COMADRE EM INOX Dimensões: 40 x 38cm	8	119,00	952,00	FAMI
57	UNIDADE	COLCHÃO HOSPITALAR EM NAPA D33 INFANTIL Tamanho: 0,88 x 1,88 x 0,10cm Revestido em curvim lavável Sistema de respiro de ventilação.	3	239,00	717,00	SÓ ESPUMAS
58	UNIDADE	COLCHÃO HOSPITALAR EM NAPA D33 ADULTO Tamanho: 0,88 x 1,88 x 0,10cm Revestido em curvim lavável Sistema de respiro de ventilação.	19	239,00	4.541,00	SÓ ESPUMAS
73	UNIDADE	ESCADA DE 2 DEGRAUS EM PINTURA EPOXI COM ANTI-DERRAPANTE	40	79,50	3.180,00	CIRURGICA MACHE
83	UNIDADE	Estetoscópio para ausculta paciente adulto, na cor preta, em aço inoxidável. Com auscultador duplo e haste em aço inoxidável, biauricular com formato duo-sonic que permita ausculta de sons de baixa e alta frequência, membrana especial em ambos os lados para uma ausculta precisa com frequência aproximada de 20 a 1500 Hz, diafragma com anel contra frio, par de olivas maleáveis de borracha macia, com sistema de fixação de rosca, tubos auriculares flexíveis em PVC Livre de Látex proporcionando adaptação suave das olivas nos condutos auditivos externos. Comprimento mínimo: 75 cm. Acompanha o equipamento: 02 Pares de olivas, 02 membranas para peça pectoral, 01 placa para nome/identificação.	10	65,00	650,00	PREMIUM
121	UNIDADE	FOCO CIRÚRGICO - Cor Branco - Altura ajustável. - Lâmpada halógena. - Haste flexível em pintura epoxi. - Base com 5 rodízios proporcionando uma maior estabilidade. - Voltagem 127	3	425,00	1.275,00	MARTEC
124	CAIXA C/100 UNIDADES	INDICADOR BIOLÓGICO LEITURA EM 24 HORAS	8	915,00	7.320,00	CRISTOFOLI
126	PACOTE c/ 100 un	INTEGRADOR QUÍMICO PARA AUTOCLAVE A VAPOR 3M CLASSE 5 - COMPLY 1243B VAPOR É capaz de identificar: - Falhas na montagem de carga - Presença de ar residual na unidade - Tamanho ou densidade das unidades inadequados à esterilização - Embalagem impermeável ao agente esterilizante - Parâmetros inadequados de esterilização - Pontos de difícil acesso do esterilizante.	10	110,00	1.100,00	CRISTOFOLI
127	UNIDADE	IMOBILIZADOR DE CABEÇA -Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada. -Impermeável, propicia imobilização para cabeça e região				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**  
**Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio**  
**Caixa Postal 01 – 38.810-000**  
**CNPJ: 18.602.045/0001-00**  
**E-mail: [licitacaorioparanaiba@gmail.com](mailto:licitacaorioparanaiba@gmail.com)**

		cervical. -Contém tirantes de fixação para testa e queixo, com pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido. -Tamanho: Adulto.	8	169,00	1.352,00	VNO ORTOPEDIA
135	UNIDADE	LIXEIRA DE PLÁSTICO BRANCA COM TAMPA E PEDAL/SUSPENSÃO 60L ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPOXI ANTIFERRUGEM	8	330,00	2.640,00	ARTPLAN
136	UNIDADE	LIXEIRA DE PLÁSTICO BRANCA COM TAMPA E PEDAL/SUSPENSÃO 30L ESTRUTURA METÁLICA EM PINTURA EPOXI ANTIFERRUGEM	10	279,00	2.790,00	ARTPLAN
137	UNIDADE	LÂMPADA HALÓGENA 2,5V PARA OTOSCÓPIO	10	98,00	980,00	JPN
138	UNIDADE	LÂMPADA HALÓGENA UNIVERSAL PARA LARINGOSCÓPIO 3,5 V	10	56,00	560,00	JPN
139	KIT	LARINGOSCÓPIO Lâmina curva tipo Macintosh tamanhos: 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5. Lâmina: Fabricada em aço inoxidável, à prova de ferrugem, acabamento acetinado para redução do brilho, esterilizável em autoclave a vapor. Iluminação:Lâmpada Vacum ou Lâmpada Halógena 2,5V ou 3,5V. Cabo: Cabos em metal à prova de ferrugem, cabos recartilhados para melhor ergonomia e segurança, abertura na base do cabo para bateria recarregável, alimentação por pilhas alcalinas ou bateria recarregável. Cabo médio 2 “C”.	1	597,00	597,00	JG
140	KIT	LARINGOSCÓPIO Lâmina reta tipo Miller tamanhos: 00, 0, 1, 2, 3, 4, 5. Lâmina: Fabricada em aço inoxidável, à prova de ferrugem, acabamento acetinado para redução do brilho, esterilizável em autoclave a vapor. Iluminação:Lâmpada Vacum ou Lâmpada Halógena 2,5V ou 3,5V. Cabo: Cabos em metal à prova de ferrugem, cabos recartilhados para melhor ergonomia e segurança, abertura na base do cabo para bateria recarregável, alimentação por pilhas alcalinas ou bateria recarregável. Cabo médio 2 “C”.	1	695,00	695,00	JG MORIYA
150	UNIDADE	MARRECO em inox	8	70,00	560,00	FAMI
151	UNIDADE	MÁSCARA REANIMADORA POCKET PARA RCP ADULTO E INFANTIL Válvula com filtro para evitar a contaminação cruzada, válvula unidirecional removível, modo boca-máscara.	2	62,00	124,00	AMBÚ
152	KIT	MÁSCARA VENTURI adulto e infantil Material macio de vinil transparente, anel metálico para ajustar melhor ao rosto. Deve conter 01 máscara facial alongada para adulto ou infantil, diluidores codificados em 06 cores para diferentes concentrações, adaptador acrílico para entrada de nebulização, tubo flexível para conexão dos diluidores e 01 tubo de oxigênio com conector universal.	8	48,00	384,00	BESMED
153	UNIDADE	MÁSCARA LARÍNGEA REUTILIZÁVEL TAMANHOS 1 – 1,5 – 2 – 2,5 – 3 – 4 – 5 – 6				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**  
**Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio**  
**Caixa Postal 01 – 38.810-000**  
**CNPJ: 18.602.045/0001-00**  
**E-mail: [licitacaorioparanaiba@gmail.com](mailto:licitacaorioparanaiba@gmail.com)**

		100% em silicone, reforço em espiral minimiza esmagamento, resistente à torção ou dobras, possui barras que protegem a obstrução acidental da epiglote, permite esterilização a vapor por até 40 vezes, engate rápido para seringas.	3	1.970,00	5.910,00	BESMED
155	KIT	MÁSCARAS NEBULIZAÇÃO (KIT) INFANTIL COM CONEXÃO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO – conexão padrão verde Tamanho infantil, com copo e máscara confeccionada em plástico transparente.	30	8,90	267,00	PROTEC
156	KIT	MÁSCARAS NEBULIZAÇÃO (KIT) ADULTO COM CONEXÃO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO- conexão padrão verde Tamanho adulto, com copo e máscara confeccionada em plástico transparente.	30	8,90	267,00	PROTEC
158	KIT	MATERIAL CIRÚRGICO 20 Backaus 14 cm aço inoxidável 10 Tesoura Metzemaum curva de 18 cm aço inoxidável 10 Tesoura Metzemaum reta de 18 cm aço inoxidável 10 Pinça anatômica sem dente (dissecção) 16 cm aço inoxidável 10 Pinça anatômica com dente (dissecção) 16 cm aço inoxidável 30 Pinça dente de rato n° 14 aço inoxidável 30 Pinça anatômica serrilha 14 cm aço inoxidável 20 Porta agulha de mayo hegar serrilha 18 cm aço inoxidável 20 Pinças de allis 18 cm aço inoxidável 20 Pinças de allis 14 cm aço inoxidável 10 Pinça collin coração 18 cm aço inoxidável 15 Cabo de bisturi n° 03 aço inoxidável 15 Cabo de bisturi n° 04 aço inoxidável 20 Eletrodo faca cirúrgico ponta reta 70 mm deltronix 10 Pinça hemostática mosquito reta 12 cm aço inoxidável 10 Pinça hemostática mosquito curva 12 cm aço inoxidável 10 Pinça kocher reta 14 cm aço inoxidável 10 Pinça mixer longa 14 cm aço inoxidável 20 Pinça Kelly curva 14 cm 20 Pinça Kelly reta 14 cm 25 Tesoura cirúrgica ponta fina curva 15 cm aço inoxidável 25 Tesoura cirúrgica ponta fina reta 15 cm aço inoxidável 15 Caixa em inox 20x10x05cm com tampa e perfurado aço inoxidável 15 Caixa em inox 28x14x06 cm com tampa e perfurado aço inoxidável	1	9.500,00	9.500,00	RICHARDS DO BRASIL- WELDON- STARK
159	UNIDADE	Mesa de cabeceira fechada pintada em epoxi antiferrugem com 1 porta e 1 gaveta. Construída em chapa de aço 25mm x 25mm x 0,9mm, tampo, gaveta e porta em chapa de aço de 0,75mm de espessura, com pintura em epóxi.	25	590,00	14.750,00	RENASCER
161	UNIDADE	OXÍMETRO DE PULSO DE MESA Alça para transporte, curva pletismográfica. Visor/Indicadores: Tipo: LCD & LED 7 segmentos coloridos. Dados exibidos: Spo2, frequência de pulso, limites de Spo2, limites da frequência de pulso, forma da onda, situação do alarme, tendência, estado da bateria, hora atual, indicador de alimentação AC ou operação por bateria, erros, volumes de alarme e bip. Memória da tendência não volátil de no mínimo 72 horas. Bivolt automático. Saída RS 232. Carregador Interno e bateria interna. Mudança do tom				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**  
**Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio**  
**Caixa Postal 01 – 38.810-000**  
**CNPJ: 18.602.045/0001-00**  
**E-mail: [licitacaorioparanaiba@gmail.com](mailto:licitacaorioparanaiba@gmail.com)**

		do bip de pulso de acordo com a oximetria apresentada. Funcionamento em baixa perfusão e movimentação. Intervalo de medições: Frequência de pulso: 15 bpm ou menor a 300 bpm ou maior. Spo2: 0 a 100%, resolução: 1%. Alarmes fisiológicos: Spo2 alto e baixo, FP alta e baixa. Alarmes Técnicos: falha do sistema, bateria fraca, alarme de sensor desconectado e sem dedo, procurando pulso, interferência luz externa. Alimentação: AC 100-240 v automático, 50/60hz. Bateria Interna com autonomia mínima de 4 horas com carga completa. Acessórios: 01 Sensor reutilizável Spo2 tipo clip Adulto, 01 sensor Y neonatal, 01 Manual do Usuário.	1	3.850,00	3.850,00	JG MORIYA
162	UNIDADE	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, Display LCD com Back Light. Medição e apresentação simultânea do valor de Spo2, forma de onda plestimográfica, frequência de pulso e intensidade do sinal de frequência de pulso. Seleção de tipo de pacientes: Adulto/Pediátrico ou Neonatal. Com gráfico e tabela de tendência de Spo2 e FP de pelo menos os últimos 10 minutos. Capacidade de armazenamento dos dados de no mínimo 100 pacientes ou mínimo 300 horas de dados. Alarme visual e sonoro com ajuste de máximo e mínimo para todos os parâmetros. Alimentação bateria Ni-MH com autonomia mínima de até 36 horas. Exibe a amplitude de pulso (índice de perfusão). Spo2 com faixa de medida de 20% a 100%, <b>com medição de pulso com limite inferior de 25 bpm ou menor a 300 bpm.</b> Acessórios: 01 Sensor reutilizável Spo2 tipo clip Adulto, 01 sensor Y neonatal, 04 Baterias recarregáveis, 01 Carregador de bateria, 01 Manual do Usuário.	1	1.300,00	1.300,00	GENERAL MEDTECH
163	UNIDADE	OTOSCÓPIO Otoscópio convencional com regulagem de luz 2,5V. - Reostato liga/desliga com controle de intensidade de luz; - Iluminação com lâmpada 2,5V com perfeita transmissão de luz; - Cabeça com conexão tipo baioneta; - Lente de removível tipo lupa com aumento de 4x; - Cabo metálico recartilhado com acabamento fosco acetinado para 2 pilhas C (médias); - Espéculo permanente autoclavável; - Acompanha 5 espéculos reutilizáveis de encaixe metálico com trava (baioneta). Espéculos de fácil limpeza e desinfecção, autoclavável a 134°C. - Tamanhos dos espéculos: 2,5mm - 3,5mm - 4,5mm - 5,5mm e 9,0mm.	8	455,00	3.640,00	MISSOURI
165	UNIDADE	PAPEL P/ ECG 216 mm X 30 mt	300	19,00	5.700,00	CARBOGEL
173	UNIDADE	REANIMADOR MANUAL (AMBÚ) balão de silicone autoinflável, válvula unidirecional transparente, com membrana de segurança, reservatório de O2 com válvula, máscara facial de silicone translúcida, formato anatômico para favorecer vedação, autoclavável, adulto e infantil.	3	390,00	1.170,00	JG MORYIA
174	UNIDADE	Prancha de imobilização de primeiros socorros Prancha de madeira -Longa, medindo 1,85 x 45cm. -Confeccionada em compensado naval rígido de 18 mm com acabamento em verniz. Com corrimões para facilitar o transporte, devidamente calçada com duas hastes paralelas, para evitar o total contato da prancha com o solo. Sem materiais presos à madeira (pregos e parafusos) que	5	315,00	1.575,00	VNO ORTOPEDIA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**  
**Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio**  
**Caixa Postal 01 – 38.810-000**  
**CNPJ: 18.602.045/0001-00**  
**E-mail: [licitacaorioparanaiba@gmail.com](mailto:licitacaorioparanaiba@gmail.com)**

		inibam a transparência via Raio X.				
247	UNIDADES	SUPORTE DE SORO Fabricado em tubo de aço inox, base com 04 pés em tubos de 19,05mm de diâmetro e 1,20mm de chapa, com rodinhas, haste em tubo de 12,70mm de diâmetro e 1,20 m de chapa, altura regulável mínimo de 1 metro e máximo de 2 metros.	25	227,00	5.675,00	RENASCER
248	CAIXAS C/ 10 UNIDADES	TERMÔMETRO CLÍNICO	50	95,00	4.750,00	PREMIUM
252	UNIDADE	Termo-Higrômetro Digital Temperatura e Umidade - temperatura externa e interna; - função máxima e mínima; - umidade interna; - botão seletor de unidade de medição: °C ou °F; - botão temperatura interna/externa; - cabo de aproximadamente 2,40m;	1	85,00	85,00	INCOTERM
260	UNIDADE	UMIDIFICADOR DE O2 FRASCO 250 ML (UMD 042 IFAB) Tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas; Copo translúcido com indicação de nível mínimo e máximo.	30	12,40	372,00	UNITEC
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 104.275,00</b>